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Grupa Azoty S.A. jest zainteresowana integracją kapitałową Zespołu
Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. w ramach Grupy Kapitałowej

Zarząd Grupy Azoty S.A. na podstawie szczegółowej analizy i wyceny Zespołu Elektrowni Wodnych Niedzica
S.A. wyraził zainteresowanie integracją kapitałową ZEW Niedzica w ramach Grupy Kapitałowej Grupa
Azoty. Jednocześnie podjęto decyzję o wystąpieniu do Skarbu Państwa, jedynego akcjonariusza ZEW
Niedzica, w przedmiocie rozpoczęcia realizacji potencjalnej integracji kapitałowej spółki.

Podjęta decyzja to kolejny krok w kierunku realizacji nowej strategii Grupy Azoty do 2030 roku, zakładającej m.in.
transformację klimatyczno-energetyczną w kierunku odnawialnych źródeł energii. Warto przypomnieć, że
w lipcu 2022 roku Grupa Azoty wyraziła również zainteresowanie współpracą przy projekcie budowy elektrowni
fotowoltaicznej „Brzezinka” o mocy blisko 270 MWp.

Grupa Azoty konsekwentnie realizuje główne cele nowej strategii w zakresie strukturalnej dywersyfikacji
własnych źródeł energii w kierunku źródeł odnawialnych i zeroemisyjnych. Szacujemy, że dzięki nowym
inwestycjom, w perspektywie do 2030 roku oszczędzimy na zakupie energii ponad 200 mln zł w skali roku.
Możliwa integracja Zespołu Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. w ramach Grupy Kapitałowej Grupa Azoty S.A. –
która oczywiście zależy od woli jej jedynego właściciela, czyli Skarbu Państwa - może odegrać bardzo istotną rolę
w naszej transformacji klimatyczno-energetycznej. Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. ma szansę stać się
integratorem „zielonych” aktywów energetycznych spółek Grupy Kapitałowej Grupa Azoty S.A. – powiedział
Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Podstawowym przedmiotem działalności ZEW Niedzica jest wytwarzanie energii odnawialnej w elektrowniach
wodnych – elektrowni szczytowo-pompowej Niedzica i elektrowni wodnej Sromowce Wyżne na rzece Dunajec
oraz w elektrowniach wodnych Łączany i Smolice na rzece Wisła. Roczna produkcja energii elektrycznej wynosi
ok. 100 GWh.

Dalsze kroki w zakresie potencjalnej realizacji tej integracji oraz jej optymalnej strukturyzacji podlegać będą
ustaleniom ze Skarbem Państwa.


